Interaksi dengan etnis Tionghoa telah membawa pengaruh pada peradaban Nusantara.

Misalnya ditemukannya makam di situs Leran yang diperkirakan abad ke 11 menunjukkan

telah adanya komunitas muslim Tionghoa di tanah Jawa, ornamen kura-kura sebagai penanda

tahun berdirinya masjid Agung Demak 1401 Saka (1479 M). Ornamen ini tidak lazim dalam

tradisi Islam. Demikian pula porseling Tionghoa yang ditempelkan pada dinding masjid.

Masjid Kudus berbentuk Pagoda memiliki ukiran bergaya Tionghoa dengan nama Sun Ging

yang kemudian dikenal dalam seni Jawa sebagai seni Sungging.9